岩手労福協発第２３号

２０２４年５月２４日

各 位

一般社団法人岩手県労働者福祉協議会

                         会 長   伊 藤 裕 一

                             （公印省略）

２０２４年度労働者自主福祉運動の理念・歴史講座のご案内

新緑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当法人は文化・教育事業の一環として、労働者自主福祉運動に対する理解

とこの運動の大切さを再認識していただくため、２０１４年度から労働者自主福祉

運動の理念・歴史講座を開催しております。

つきましては、今年も下記のとおり開催する運びとなりましたのでご案内申し上

げます。大変ご多用とは存じますが、趣旨ご理解の上、積極的なご参加をお願いい

たします。

記

１．趣旨・目的  戦後、労働運動ならびに労働者自主福祉運動が果たしてきた役

割（歴史）とその運動理念を学び、この運動の継承と職場や地域

活動に活かしてもらうことを目的に開催します。

２．日 時 ２０２４年 7月６日（土） 午前 9時 30分～午後 12時 00 分

３．場 所  アイーナ ８階「会議室８０３」
        盛岡市盛岡駅西通 1 丁目 7 番 1 号 ☎019-606-1717

４．対 象 者  労働団体・事業団体の役職員、福利厚生担当者

５．募 集  先着５０名

６．参 加 費  無料

７．申 込 み  別紙「申込用紙」にて、６月２６日(水)までにご連絡をお願い

します。

８．内  容

①講 演 （仮）労働運動・労働者自主福祉運動の理念と歴史

②講義１ （仮）労金運動について

③講義２ （仮）労済運動について

以 上

◆ お問い合わせ先 ◆

〠020-0022 岩手県盛岡市大通１－１－１６ 岩手教育会館３Ｆ

ＴＥＬ:０１９－６５４－３０８２／ＦＡＸ:０１９－６５１－５０２４

E-Mail:

一般社団法人岩手県労働者福祉協議会
担 当：菅野・武藤

【別紙】

(一社)岩手県労働者福祉協議会 行

ＦＡＸ ０１９－６５１－５０２４

２０２４年度労働者自主福祉運動の理念・歴史講座

参加申込用紙

申 込 日：２０２４年  月  日

団 体 名

報 告 者

電話番号

№ 氏  名 所属・役職

１

２

３

４

５

※参加申込みは、２０２４年６月２６日(水)までにご連絡を

お願いします。